
Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 8.2.2017. године)
Број: 4/2017-262-109 

На основу чланa 24. став 1. тачка 1. Статута Aкционар-
ског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, 
Београд („Службени гласник РС“, број 60/15) и члана 24. 
Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 
54/09, 32/13. и 75/14), Одбор директора Aкционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Бео-
град је, на седници одржаној 8.2.2017. године, донео

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Aкцио-
нарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд, (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 49/16 и 2/17).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 8.2.2017. године)
Број: 4/2017-262-109 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 24. Ста-
тута Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, број 
60/15), Одбор директора Акционарског друштва за желез-
нички превоз робе „Србија Карго“, Београд је, на седници 
одржаној 8.2.2017. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о организацији и 
систематизацији послова Акционарског друштва 

за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1. 

Правилник о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“,49/16 и 2/17), Табеларни преглед, који је саставни део 
Правилника, мења се и допуњује, тако да гласи:

1) Карго Секција Нови Сад
(1) 70700 – Одељење за саобраћајно оперативне и 

транспортне послове
- послови под редним бројем 04 – „Колски диспечер“, 

код услова: број извршилаца: број „3“ замењује се 
бројем „5“.

2) Секција за саобраћајно - транспортне послове Ниш
(1) 70603 – Станица Ниш ранжирна (ТО: Ниш, Остро-

вица, Лесковац, Прокупље)
- послови под редним бројем 02 – „Оперативни помоћ-

ник шефа станице“, мењају се и гласе: „Помоћник 
шефа станице“, са следећим условима: шифра посла: 
6144; коефицијент: 2,95; назив завршене школе или 
факултет: ВШСС, ВШЕС; степен стручне спреме: 6; 
број извршилаца: „1“; шифра описа: „2103“.

3) Сектор за набавке и централна стоваришта
(1) 61309 – Одељење за набавке и стоваришне послове 

- Ниш
- под редним бројем 06, систематузују се послови: 

„Главни организатор за стоваришне послове“, са 
следећим условима: шифра посла: 7139; коефи-
цијент 3,93; назив завршене школе или факултет: 
ФДС, ФТС; степен стручне спреме: 7; број изврши-
лаца: „1“, шифра описа посла: „2851“.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 7 
10. фебруар 2017.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  72

„Србија Карго” а.д.
Број: 1/2017-176 
10.2.2017. године

На основу члана 29. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, број 60/15), даје се 

И С П Р А В К А

1.  По извршеном сравњењу са изворним текстом Упутства 
за одржавање теретних кола (Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, број 4/17), утврђена је техничка греш-
ка па се даје следећа исправка:
1) У преамбули Упутства за одржавање теретних кола, 

код означавања броја Службеног гласника у коме је 

објављен Правилник о одржавању  железничких во-
зила, после броја 101/15 додаје се и број 24/16; 

2) У члану 16. Упутства за одржавање теретних кола, 
код означавања броја Службеног гласника у коме је 
објављено упутство које престаје да важи, број 32/15, 
замењује се бројем 26/16.

2.  Исправку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  7 3

Број: 1/2017-204
8.2.2017. године

На основу члана 141. Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 4/15), Влада, „Железнице Србије“ акционарско друштво, Синдикат железничара Србије, Синдикат извршних 
служби српских железница, Синдикат радника железничке инфраструктуре Србије и Савез синдиката железничара Србије, 
као учесници у закључивању Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво, дају следеће

АУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ
одредби члана 57.ст. 1. и 2. Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво 

(Службени гласник „Железнице Србије“, број 4/15)

Чланом 57. ст. 1. и 2. Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво прописано је да:
Вредност једног радног часа за обрачун и исплату зараде утврђује се у складу са законом и другим актима. Вредност 

једног радног часа за обрачун и исплату зараде може се утврђивати квартално и шестомесечно. (став 1 .)
У вредност једног радног часа из става 1. овог члана укључена је месечна вредност за исхрану у току рада и вредност 

једне дванаестине регреса за коришћење годишњег одмора, сведена на један радни час. (став 2.)
Ову одредбу Колективног уговора треба разумети тако да је у вредности радног часа за обрачун и исплату зарада садржа-

на и накнада трошкова за исхрану у току рада и регрес за коришћење годишњег одмора.
Према томе, опредељење је учесника у закључењу Колективног уговора да се право на накнаду трошкова за исхрану у 

току рада и регрес за коришћење годишњег одмора обрачунава и исплаћује као део основне зараде, и да се не исказује по-
себно. Обрачуном, односно исплатом основне зараде, у складу са овим колективним уговором, сматра се да је послодаваu 
испунио обавезу према запосленом, односно обрачунао и исплатио накнаду трошкова за исхрану у току рада и регрес за 
коришћење годишњег одмора.

Ово аутентично тумачење објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  74

Одлука Скупштине
„Србија Воз” а.д.

(од 13.1.2017. године)
Број: 5/2017-34-18

На основу члана 16., став 1., тачка 6. Статута Акционар-
ског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15), Скупштина 
Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд је на седници одржаној 13.1.2017. 
године, донела

О Д Л У К У

 1. Доноси се Програм пословања Акционарског друштва 
за железнички превоз путника „Србија Воз“ a.д. за 2017. 
годину.

2. Програм пословања из тачке 1. ове Одлуке доставити 
Влади Републике Србије ради давања сагласности.

3. Програм пословања Акционарског друштва за желез-
нички превоз путника „Србија Воз“ а.д. за 2017. годину 
сматра се донетим када на њега да сагласност Влада Ре-
публике Србије.

4. Доношењем ове одлуке престаје да важи одлука бр. 
5/2016-31-17 од 26.12.2016.године.

5. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове Од-
луке објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

O б р а з л о ж е њ е

Скупштина Акционарског друштва „Србија Воз“ Бе-
оград је на Седници одржаној 28.12.2015. године донела 
Одлуку број: 5/2016-31-17 од 26.12.2016.године о усвајању 
Програма пословања „Србија Воз“ а.д., који је достављен 
Министарству привреде, у циљу прибављања сагласности 
Владе Републике Србије.

Министарство привреде је доставило примедбе на Про-
грам пословања „Србија Воз“ а.д. за 2017. годину - допис 
број: 023-02-2002/2016-09 од 30.12.2016. године, на основу 
којих су урађене измене Програма пословања.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”
Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе  „Србија Карго“, Београд .................................................................1
Исправка ...................................................................................................................................................................................2

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”
Одлука Скупштине „Србија Воз” а.д. (од 13.1.2017. године) ...............................................................................................4

“Железнице Србије” акционарско друштво
Аутентично тумачење одредби члана 57.ст. 1. и 2. Колективног уговора за „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, број 4/15) ......................................................................3


